
Protokół Nr VII/11 
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu 

 28 czerwca 2011r. 
 

W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy – 13 do pkt.4, od pkt.5 -14 
2. Sołtysi – 19 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu 
 

Porządek obrad 
1.  Otwarcie obrad 
2.  Przedstawienie porządku obrad 
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4.  Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów 
5.  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010r 
6.  Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2010r oraz wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010r 

7.  Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu gminy za 
2010r 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010r 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2010r 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników 
11. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pani Sylwii Werbel ze składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy 
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Dubeninki Nr V/23/11 z 

dnia 31 marca 2011r w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 
projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Dubeninki 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żytkiejmy na 
lata 2011 – 2018 

16. Sprawy różne 
17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
18. Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 930 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Krahel i powitał radnych, sołtysów, gości, pracowników urzędu, Sekretarza Gminy 
natomiast Wójt Gminy przybędzie na obrady w trakcie sesji. 

 Następnie Pan Przewodniczący stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 
radnych w związku z wygaśnięciem mandatu Pani Sylwii Werbel skład rady wynosi 
14 radnych w sesji uczestniczy 13, co stanowi niezbędne quorum do 
przeprowadzenia obrad sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad. Sekretarz Gminy Pan 

Stanisław Kosiński zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad po pkt. 14, pkt.15 – 
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żytkiejmy na 
lata 2011 – 2018. 

 Następnie Pan Sekretarz wyjaśnił, iż w 2007r były uchwalane Plany Odnowy   
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  Miejscowości dla kilku miejscowości w gminie w tym miedzy innymi dla Żytkiejm. 
  Ksiądz proboszcz z Żytkiejm zwrócił się z prośbą o zmianę niektórych zapisów z   
  Planu Odnowy w związku z planowaną inwestycją którą zamierza przeprowadzić na   
  terenie kościoła i otoczenia wokół kościoła. 
  Radni jednogłośnie wprowadzili zmianę do porządku obrad. 
 
Ad.3  Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym został    
  on jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad.4  Interpelacji i wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad.5  Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010r przedstawiła Skarbnik Gminy Pani   
  Bożena Wronowska. Po przedstawieniu sprawozdania za zgodą radnych Pan 

Kazimierz  Krahel  oddał głos dla  księdza proboszcza z Żytkiejm który przedstawi jak 
ma wyglądać inwestycja, a uchwała zostanie podjęta później.  

 Ksiądz Marceli Ogar powiedział, że jako parafia uczestniczą w programie PROW i w 
związku z tym potrzebna jest nowa uchwała w sprawie Planu Odnowy Miejscowości 
Żytkiejmy. W ramach inwestycji planuje się: wyremontować dach zabytkowego 
kościoła parafialnego , poprawić elewację, teren przykościelny czyli alejki wokół 
kościoła plus dojście do kościoła, zrobić opaskę, ogrodzenie, parking, teren zieleni. 

 Następnie ksiądz proboszcz przedstawił koszt poszczególnych zadań inwestycyjnych 
i dodał, że w dotychczasowym Planie Odnowy Miejscowości inwestycja taka nie była 
uwzględniona. Na obrady przybył radny Andrzej Bronicki. 
W nawiązaniu do przedstawionej informacji Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Rudziewicz zapytał się czy warunkiem otrzymania dotacji jest aktualizacja 
Planu Odnowy Miejscowości. 
Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński odpowiedział, że jednym z warunków 
otrzymania dotacji z PROW jest umieszczenie tej inwestycji w Planie Odnowy 
Miejscowości. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał się czy są uwagi, pytania do przedstawionego   

 sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010r. Uwag i pytań nie wniesiono. 
  
Ad.6  Andrzej Kisielewski Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zapoznał z   
  treścią uchwały Nr 1/2011 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki z dnia 31 maja   
  2011r w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za   
  2010r oraz o innych materiałach towarzyszących wnioskowi o udzielenie   
  absolutorium tj. sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010r, sprawozdanie   
  finansowe, informację o stanie mienia komunalnego, informację o zmianach w planie  
  wydatków na realizację programów finansowych z udziałem środków unijnych. 
  Zastępca Przewodniczącego zapoznał radnych także z wnioskiem Komisji    
  Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu   
  wykonania budżetu za 2010r. 
 
Ad.7  Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska zapoznała z treścią Uchwały Nr IV-0120-  
  151/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 9   
  maja 2011r w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za   
  2010r. 
  Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią Uchwały        
  Nr IV-0120-195/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w   
  Olsztynie z dnia 13 czerwca 2011r w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji   
  Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010r. 
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Ad.8  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr VII/34/11 w sprawie  
  zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010r. 
  Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i w głosowaniu jawnym14 głosami „za”  
  (jednogłośnie) uchwała została podjęta. 
 
Ad.9  Na obrady przybył Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński. 
  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr VII/35/11 w sprawie   
  udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy   
  na 2010r. 
  Uwag do projektu nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”   
  (jednogłośnie) uchwała została podjęta. 
 
Ad.10 Przewodniczący obrad odczytał pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Suwałkach w  

sprawie wybrania przez radę gminy 2 ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym 
w Olecku i 1 ławnika do rozpoznania spraw z zakresu prawa pracy w Sądzie 
Rejonowym w Ełku na okres kadencji 2012- 2015. 

 Następnie Pan Kazimierz Krahel zapoznał z procedurą związaną ze zgłoszeniem 
kandydata na ławnika i poinformował, że zadaniem Rady Gminy jest powołanie 
zespołu który wyrazi opinię o zgłoszonych kandydatach. 

 W związku z tym poprosił o zgłaszanie kandydatów do zespołu. 
 Zgłoszono następujących radych do zespołu opiniującego kandydatów na ławników: 

1. Edward Stanisław Sosnowski 
2. Stanisław Rudziewicz 
3. Jadwiga Świtaj 
4. Jan Józef Bordzio 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel przedstawił projekt uchwały Nr 
VII/36/11 w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, 
uchwała została podjęta 12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”. 

 
Ad.11 Pan Kazimierz Krahel przedstawił projekt uchwały nr VII/37/11 w sprawie odwołania  

Pani Sylwii Werbel ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Zdrowia, 
Oświaty i Kultury.  
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 
„wstrzymującym”  uchwała została podjęta. 

 
Ad.12 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił skład osobowy Komisji Rewizyjnej po  

odwołaniu przewodniczącego komisji i poinformował, że należy dokonać wyboru 
nowego przewodniczącego w/w komisji. 
Radny Antoni Czyżewski zaproponował na Przewodniczącego radnego Andrzeja 
Józefa Kisielewskiego pełniącego funkcję Zastępcy Przewodniczącego tej komisji. 
Pan Andrzej Józef Kisielewski wyraził zgodę, innych propozycji nie zgłoszono. 
Pan Kazimierz Krahel przedstawił projekt uchwały Nr VII/38/11w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Uwag do projektu nie wniesiono i w glosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 
wstrzymującym” uchwała została podjęta. 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej komisja jest w 
składzie 3 osobowym w związku z tym zapytał się czy nie dokonać uzupełnienia 
składu osobowego tej komisji. 

Radny Leszek Wilczewski zaproponował dokonać uzupełnienia składu Komisji    
Rewizyjnej po wyborach uzupełniających do Rady Gminy które odbędą się  
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 21 sierpnia 2011r. Innych propozycji nie zgłoszono.  
Wniosek radnego Leszka Wilczewskiego został poddany pod głosowanie.  
Wniosek został przyjęty 12 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących”. 

 
Ad.13 Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr  

VII/39/11 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy. 
Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod jawne  głosowanie , uchwała 
została podjęta 14 głosami „za” ( jednogłośnie). 

 
Ad.14 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały Nr VII/40/11 w sprawie   

uchylenia uchwały Rady Gminy Dubeninki Nr V/23/11 z dnia 31 marca 2011r w 
sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki 
radni otrzymali. Dyskusja na ten temat odbyła się na  posiedzeniu komisji stałych 
Rady Gminy. 
Komisje doszły do wniosku, że uchwała została uchwalona z pewnymi błędami 
formalnymi i zdecydowano żeby ją uchylić w całości i na nowo przeanalizować. 
Pan Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr VII/40/11 i poddał pod 
jawne głosowanie. Uchwała została podjęta 7 głosami „za”, 2 „przeciw”, 5 
„wstrzymujące”. 

 
Ad.15 Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i powiedział, że zmiany będą  

w dwóch punktach planu tj. w pkt. 8 czyli w harmonogramie wdrażania planu wraz z 
kosztorysem ( priorytet II pkt. 2.2 jest wymiana dachu, a będzie remont kościoła w 
Żytkiejmach i utwardzenie terenu przykościelnego, termin realizacji zadania 2011-
2013 r.) i taka sama zmiana jest w pkt.9 tj. w kartach zadań przyjętych do realizacji. 
Koszt inwestycji wyniesie 632.864,00 zł, część opisowa planu nie ulegnie zmianie. 
Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały Nr VII/41/11 w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żytkiejmy na lata 2011 - 2018. Uwag do 
projektu nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” ( jednogłośnie) 
uchwała została podjęta. 

 
Ad.16 W sprawach różnych głos zabrali: 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujące pisma: 

1. Związku Międzygminnego  „Gospodarka Komunalna” w Ełku dotyczące  
przygotowań do budowy drogi dojazdowej do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów  
Komunalnych w Siedliskach koło Ełku. 
Pan Przewodniczący poprosił Wójta o wyjaśnienie. Pan Ryszard Zieliński  
powiedział, iż wcześniej mówił, że 12 gmin wspólnie mają budować  drogę 
dojazdową do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Siedliskach 
koło Ełku.  Udział gminy Dubeninki w przeliczeniu na mieszkańca wyniesie 
26.357,65 zł i jest to kwota według kosztorysu przed przetargiem. 
Środki na budowę drogi dojazdowej powinny być zabezpieczone w budżecie gminy 
na 2012r. 
2. Repatrianta z Kazachstanu Pana Aleksandra Chaziejewa który chciałby wrócić do 
Polski. Pan Przewodniczący Rady zapytał się czy ktoś ma pomysł, koncepcję na 
sprowadzenie tej rodziny do naszej gminy. Nie zgłoszono żadnego pomysłu . 
3. Zamieszczone w Kurierze Gołdapskim Obwieszczenie Burmistrza Gołdapi w 
którym zawiadamia, że po zasięgnięciu opinii Regionalnego  Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 
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postanowieniem z dnia 14 czerwca 2011r uznał za konieczne sporządzenie oceny 
oddziaływania na środowisko i raportu oddziaływania na środowisko dla inwestycji 
polegających na „budowie farmy wiatrowej składającej się z 10 elektrowni 
wiatrowych o łącznej mocy 30 MW wraz ze stacją trans formatową, liniami 
podziemnymi niezbędnymi do obsługi elektrowni oraz tymczasową infrastrukturą 
drogową, niezbędną na potrzeby farmy wiatrowej” zlokalizowanej w Kolniszkach. 
Radny Leszek Wilczewski zapytał się „czy będzie robiony przetarg w sprawie ceny 
wody bo w innych gminach cena jest dużo niższa”. 
Wywiązała się dyskusja na ten temat, Pan Wójt stwierdził, iż można wypowiedzieć 
umowę dla Optimy w Olecku i ogłosić nowy przetarg lub też powołać swój zakład 
komunalny zatrudniając kilka osób i podjąć to ryzyko za które zapłacimy wszyscy, 
sprawa jest do rozważenia. 
 Ostatecznie Pan Wójt zapytał się czy wypowiadamy umowę dla Optimy, radny 
Leszek Wilczewski powiedział, że postawił tylko taki wniosek. 
Pan Wójt stwierdził, że dzisiaj za wcześnie mówić i głosować o tym ponieważ nie 
jesteśmy do tego przygotowani, w roku bieżącym nic się nie zmieni, ale można 
dyskutować, sprawdzać. 
Radny Jan Rutkowski poprosił o zrobienie  barierek na 2 mostkach na drodze 
Kiekskiejmy – Łysogóra – Degucie. 
Radny Stanislaw Bielicki  poprosił o poprawienie drogi Będziszewo – Dziki Kąt. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Rudziewicz zgłosił w imieniu 
mieszkańców Żytkiejm potrzebę zbiórki złomu elektrycznego przynajmniej dwa razy 
w roku tj. wiosną i jesienią.  
Następnie Pan Wiceprzewodniczący podziękował za remont głównego odcinka ul. 
Szkolnej w Żytkiejmach i dodał, że dolny odcinek tej ulicy (asfaltowy) i ul. M. 
Konopnickiej  wymaga naprawy ponieważ miejscami nie można przejechać. 
Radna Dorota Hołodowska zgłosiła problem związany z wałęsającymi się w 
Żytkiejmach psami posiadającymi właścicieli. Psy niszczą posadzone kwiaty, 
straszą dzieci, nie dają spać. Mieszkańcy poprosili radną o przekazanie tego 
problemu. 
Radny Leszek Wilczewski zgłosił problem związany z naprawą drogi Degucie – 
Skajzgiry. Pan Wójt odpowiedział, że pracownik referatu Infrastruktury i Gospodarki 
Przestrzennej urzędu gminy sprawdzi w terenie zgłoszony problem. 
Następnie Pan Ryszard Zieliński poinformował, że 30 czerwca br. odbędzie się 
sesja Rady Powiatu na której Powiat Gołdapski będzie podejmował uchwałę w 
sprawie przystąpienia Powiatu Gołdapskiego do partnerstwa „Dzikie Mazury”. 
Partnerstwo jest organizowane przez Pana Dariusza Morsztyna. 
Poinformował również, że wpłynęły pierwsze środki finansowe na konto gminy za 
koncesję związaną z poszukiwaniem gazu łupkowego. 
W nawiązaniu do uchylonej uchwały Pan Wójt zwrócił uwagę, iż była w niej również 
mowa o biogazowi. W związku z tym, że nie wiele wiemy na temat biogazowi 
wspólnie z Przewodniczącym Rady powiedział Pan Ryszard Zieliński 
zastanawialiśmy się czy nie zorganizować wyjazdu celem obejrzenia i zapoznania 
się z funkcjonowaniem takiej biogazowi ponieważ temat uwag ponownie powróci w 
tym i biogazowi. Wyjazd taki odbyłby się przed rozpoczęciem żniw. 
Radni poparli pomysł Wójta żeby obejrzeć biogazownię. 
Odnośnie zgłoszonej sprawy psów w Żytkiejmach Pan Wójt powiedział, że ustawa 
zobowiązuję gminę do zajęcia się bezpańskimi psami. Pani Radna stwierdziła, że 
nie są to bezpańskie psy tylko jak przymusić właścicieli żeby ich uwiązali. 
Pan Wójt stwierdził, że osoba której nakaże się uwiązać psa odpowie, że nie jest 
jego właścicielem. 
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Zdaniem Pana Wójta sprawa  bezpańskich psów nie jest rozwiązana w całym kraju i 
zanim nie zmieni  się świadomość i psy nie zostaną oznakowane to porządku nie 
będzie. 

 
Ad.17 W związku z tym, że nie zgłoszono interpelacji i wniosków nie było odpowiedzi. 
 
Ad.18 Zamknięcia obrad o godz. 1210  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan  

Kazimierz Krahel. 
 
 
 
 
 
Protokółowała:     Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Zakrzewska      Kazimierz Krahel 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 


